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Day After Tomorrow?

■	”Joudumme radikaalisti muuttamaan elämäntapaamme, jos ryhdymme 
merkittävästi leikkaamaan hiilidioksidipäästöjä. Tämä tosiasia on tunnustet-
tava.” Näin sanoi muuan liikemies brittikauppakamarin järjestämässä keskus-
telussa, johon minut oli kutsuttu panelistiksi.

Juuri edellisenä päivänä hänen maansa pääministeri Tony Blair oli pitänyt 
voimakkaan puheen ilmastonmuutoksesta.

Blair totesi muun muassa seuraavanlaisia asioita. Lämpötilamit-
tausten historian 10 lämpimintä vuotta on koettu vuoden 1990 jäl-
keen. Tulvat vaativat maailmassa 60-luvulla 7 miljoonaa uhria, nykyi-
sin 150 miljoonaa. Euroopan toissakesäiset tulvat aiheuttivat 16 miljar-
din dollarin vahingot. Viime vuoden kesän lämpöaalto tappoi Euroopassa 
26 000 ihmistä ja maksoi 13,5 miljardia dollaria. Vakuutusyhtiö Swiss Re ar-
vioi ilmastonmuutoksen aiheuttamien vahinkojen nousevan lähimmän 10 
vuoden aikana 150 miljardiin dollariin vuodessa.

Muuallakin kuin Suomessa keskustellaan siis siitä, pitäisikö hiilidioksidin ja 
muiden kasvihuonekaasujen päästöjä leikata vai ei. Suomalaiseen ilmapiiriin 
verrattuna brittien linja tuntuu sangen reippaalta. Britit ovat jo vähentäneet 
päästöjään 15 % vuoden 1990 tasosta, ja vuoteen 2050 mennessä tuprutusta 
on tarkoitus leikata peräti 60 %. Suomessahan on käynnissä itku ja valitus sii-
tä, että meidän pitäisi painaa päästömme vuoden 1990 tasolle.

Kun puhutaan ilmastosta ja rahasta, puhutaan useimmiten päästöjen leik-
kaamisen hinnasta. Realistista olisi puhua myös siitä, mitä maksaa itse ilmas-
ton muuttuminen, meille ja lapsillemme. Viimeksi mainittu on tietysti vaike-
ampaa, mutta ilman tätä vertailua viivan alle saadaan aivan väärä luku.

Yhdysvaltojen kongressille esiteltiin elokuun lopulla uusi tutkimus. Se nos-
ti kohun, koska siinä todettiin, vastoin presidentti Bushin kantaa, ihmisen ai-
heuttamien päästöjen olevan ainoa uskottava selitys 30 viime vuonna havait-
tuun lämpenemiseen.

Kevätkesällä elokuvateattereissa pyöri filmi ”Day After Tomorrow”, taiteli-
jan visio ilmastonmuutoksen laukaisemasta äkillisestä superkatastrofista. Kak-
si trooppista hirmumyrskyä, jotka syyskuussa ovat tuhonneet Kuubaa, Hai-
tia ja Yhdysvaltoja, tuntuivat minun mielessäni tuon elokuvan lievennetyl-
tä versiolta. Tutkijathan ennustavat, että hirmumyrskyt pahenevat lämpene-
misen myötä.

Pääministeri Blair totesi puheessaan 14.9, että ilmastonmuutoksen vaiku-
tukset koetaan vasta kauan sen jälkeen kun päätökset päästöjen vähentämi-
sestä olisi pitänyt tehdä. Juuri siksi päättäjiltä vaaditaan suurta vastuullisuut-
ta, niin politiikassa kuin liike-elämässäkin. ❏


